
 

 

Kommunikationszeiten: Montag bis Donnerstag 07:30 – 16:30 Uhr, Freitag 07:30 – 12:30 Uhr und nach Vereinbarung 

Busverbindung:   Stadtbus Linie 1 und 2 - Heidenmauer/Maxhof; RBA Linie 17, 18 und 21 - 

Heidenmauer/Spielbank 

Bankverbindung:   Sparkasse Memmingen-Lindau-Mindelheim (BLZ 731 500 00) Konto-Nr. 620 001 206 

   IBAN DE96 7315 0000 0620 0012 06, BIC BYLADEM1MLM 

 

 

Amtsblatt  

des Landkreises Lindau (Bodensee) 
  

  

Nr. 7/2022 20. Juli 2022 

  
  
Herausgeber und Druck: Landkreis Lindau (Bodensee), Stiftsplatz 4, 88131 Lindau (Bodensee) 
Anschrift: Postfach 3322, 88115 Lindau (Bodensee) 

  
 

 

Inhaltsübersicht Seite 

Öffentliche Bekanntmachung gemäß Art. 66 Abs. 2 Satz 4 BayBO 1 - 2 
Haushaltssatzung des Abwasserverbandes Rothach für das Haushaltsjahr 2022 2 - 3 
  
  
  

 

 

Öffentliche Bekanntmachung gemäß Art. 66 Abs. 2 Satz 4 BayBO 

 

Die Tannenhof Sport &Spa GmbH & Co. KG, Cornelia und Christian Langes, hat mit Bescheid 

des Landratsamtes Lindau (Bodensee) vom 20.06.2022, Az. 31-6024-00007/22 die Bauge-

nehmigung zum Neubau eines Mitarbeiterwohnhauses auf der Flur Nr. 305/5, Gemarkung Wei-

ler, erhalten. 

 

Die Akten des Baugenehmigungsverfahrens können beim Landratsamt Lindau (Bodensee), 

Bregenzer Str. 35, Zimmer 316 nach vorheriger telefonischer Vereinbarung  

(Tel. 08382 270 – 317) eingesehen werden. Die Zustellung gilt mit dem Tage der Bekanntma-

chung im Amtsblatt als bewirkt. 

 

Sie richtet sich an die Eigentümer, Wohnungs- und Teileigentümer der Nachbargrundstücke. 

 

 

Rechtsbehelfsbelehrung 

 

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach seiner Bekanntgabe Klage 

erhoben werden bei dem  

 

Bayerischen Verwaltungsgericht Augsburg in 86152 Augsburg 

Postfachanschrift: Postfach 11 23 43, 86048 Augsburg 

Hausanschrift: Kornhausgasse 4, 86152 Augsburg 



 

 

Amtsblatt Nr. 7/2022 Seite 2        20. Juli 2022 

 

schriftlich, zur Niederschrift oder elektronisch in einer für den Schriftformersatz zugelassenen 

Form.  

 

Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung  

Die Einlegung eines Rechtsbehelfs per einfacher E-Mail ist nicht zugelassen und entfaltet keine 

rechtlichen Wirkungen!  

 

Nähere Informationen zur elektronischen Einlegung von Rechtsbehelfen entnehmen Sie bitte 

der Internetpräsenz der Bayerischen Verwaltungs-gerichtsbarkeit (www.vgh.bayern.de).  

Kraft Bundesrechts wird in Prozessverfahren vor den Verwaltungsgerichten infolge der Klage-

erhebung eine Verfahrensgebühr fällig. 

 

Lindau (Bodensee), 21.06.2022 

Landratsamt Lindau (Bodensee) 

Jürgen Riekert, Bauwesen 

EAPl 6024 

 

 

 

 

Haushaltssatzung 

 

des Abwasserverbandes Rothach 

 

für das Haushaltsjahr 2022 

 

Aufgrund der Artikel 41 und 27 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit sowie der 

Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der Abwasserverband Rothach folgende Haushaltssat-

zung: 

 

§ 1 

 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit festgelegt:  

 

er schließt im Verwaltungshaushalt 

 in den Einnahmen und den Ausgaben mit  4.413.800 € 

 

und im Vermögenshaushalt 

 in den Einnahmen und den Ausgaben mit  2.569.300 € 

 

§ 2 

 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden auf 

275.200 € festgesetzt. 

 

http://www.vgh.bayern.de/


 

 

Amtsblatt Nr. 7/2022 Seite 3        20. Juli 2022 

 

§ 3 

 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden auf 550.000 € festgesetzt. 

 

§ 4 

 

Umlagen zur Deckung der Ausgaben des Verwaltungs- und des Vermögenshaushaltes werden 

nicht festgesetzt. 

 

§ 5 

 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haus-

haltsplan wird auf 800.000 € festgesetzt. 

 

§ 6 

 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2022 in Kraft 

 

                      Lindenberg im Allgäu, 01.04.2022 

  

 

 

         gez. Eric Ballerstedt 

        Verbandsvorsitzender 

 


